
HLAS RACKA

DESER LET SPOLU
NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY PRO ROK 2019
JAK SE DAŘÍ PODPOŘENÝM 
ORGANIZACÍM?  

1/2019

DOBROČINNOST
NADACE
DARY
PODPORA
RODINA
HODNOTY
MISIE
KŘESŤANSTVÍ
POMOC



Zase se nám z nebe sype 
sníh, další rok je před námi 
a RACEK opět přichází 
s informacemi o dění 
a to nejen v nadaci.

VÁŽENÍ PŘÁTELÉ 
A PŘÍZNIVCI 
RACKA!

DESET LET SPOLU ANEB 
NADACE A DROBNÍ DÁRCI
Koncem roku 2009 se nadace přestěhovala a od té doby sídlí v Liber-
ci. Deset je za námi a tak můžeme rekapitulovat, hodnotit či vzpomí-
nat.  Drobní dárci jsou jednou z důležitých skupin, bez které bychom 
si nadaci a  její fungování neuměli představit. Jak tabulka ukazuje, 
začínali jsme ve skromných poměrech, ale postupem let a pravidel-
nou propagací jsme získávali další a další dárce. Ti byli ochotni na-
místo jednoho latté zaslat měsíčně tuto částku ve prospěch nadace.  
V průběhu let se přidávali i další sponzoři, organizace a sbory Jedno-
ty bratrské, které buď pravidelně, nebo jednorázově zaslali nadaci 
svůj dar. V roce 2013 jsme získali také velký dar z pozůstalosti. 

Díky všem těmto obětavým lidem se za deset podařilo získat 
úžasnou částku 2 002 659 Kč.  A za to jim patří náš velký DÍK.

NADAČNÍ PŘÍPĚVKY 
PRO ROK 2019
Koncem roku správní rada na svém zasedání 
opět hodnotila žádosti a rozhodovala o pří-
spěvcích pro rok 2019. 

Celkovou částkou 135 500 Kč bylo podpoře-
no 12 projektů. 

 

práce s  dětmi a mládeží  
   organizace město projekt   

Sbor Jednoty bratrské v Mladé 
Boleslavi M. Boleslav Dětské křesťanské kluby a Tvořivé dílny 10 000 

Farní charita Lovosice Lovosice Sami sobě - děti a mládež z nefunkčních rodin 5 000 

Jednota bratrská Semily Semily Rodinné centrum Pohoda – posílení 
mezigeneračních vztahů 15 000 

Centrum pro všechny generace z. s. Dobruška Vješák - Stronger together – týmové fungování 
mladé generace 10 000 

Jednota bratrská Liberec – 
Ruprechtice Liberec Komunitní centrum Konopná – práce s dětmi 12 500 

Jednota bratrská Hrádek n. N. Hrádek n. N. Na cestě 2019 – rodiny s dětmi a mládež 13 000 
Komunitní centrum ROKO z. ú. Rokycany Mateřský klub Rokouš v Rokycanech 12 000 

Sbor Jednoty bratrské v Chrastavě  Chrastava Kluby pro děti a mládež při komunitním centru 
Bétel 13 000 

Slánka, z. s. M. Boleslav Kudy kam – preventivní přednášky na školách 12 500 
Nová zahrada Ivančice, z. s. Ivančice Rozvoj dílny pro kluky a holky 12 000 

   115 000 

sociální  a  charitativní  
  

 
organizace město projekt   

Domácí hospic Athelas Písek Edukační materiály pro terminálně nemocné 3 500 
Přístav 3V, z. ú. Chrastava Přístav 3v – zajištění služeb seniorům 16 000 

   19 500 
    

 

práce s  dětmi a mládeží  
   organizace město projekt   

Sbor Jednoty bratrské v Mladé 
Boleslavi M. Boleslav Dětské křesťanské kluby a Tvořivé dílny 10 000 

Farní charita Lovosice Lovosice Sami sobě - děti a mládež z nefunkčních rodin 5 000 

Jednota bratrská Semily Semily Rodinné centrum Pohoda – posílení 
mezigeneračních vztahů 15 000 

Centrum pro všechny generace z. s. Dobruška Vješák - Stronger together – týmové fungování 
mladé generace 10 000 

Jednota bratrská Liberec – 
Ruprechtice Liberec Komunitní centrum Konopná – práce s dětmi 12 500 

Jednota bratrská Hrádek n. N. Hrádek n. N. Na cestě 2019 – rodiny s dětmi a mládež 13 000 
Komunitní centrum ROKO z. ú. Rokycany Mateřský klub Rokouš v Rokycanech 12 000 

Sbor Jednoty bratrské v Chrastavě  Chrastava Kluby pro děti a mládež při komunitním centru 
Bétel 13 000 

Slánka, z. s. M. Boleslav Kudy kam – preventivní přednášky na školách 12 500 
Nová zahrada Ivančice, z. s. Ivančice Rozvoj dílny pro kluky a holky 12 000 

   115 000 

sociální  a  charitativní  
  

 
organizace město projekt   

Domácí hospic Athelas Písek Edukační materiály pro terminálně nemocné 3 500 
Přístav 3V, z. ú. Chrastava Přístav 3v – zajištění služeb seniorům 16 000 

   19 500 
    

PRÁCE S DĚTMI A MLÁDEŽÍ

SOCIÁLNÍ A CHARITATIVNÍ



Jak bys charakterizoval vaše 
centrum?

V  Dobrušce společně se sborem 
Jednoty bratrské provozujeme Cen-
trum pro všechny generace, to je 
prostorem, do kterého mohou při-
cházet v  doprovodu rodičů ti nej-
menší do rodinného centra Sedmi-
kráska a  školáci bez doprovodu do 
klubů Vješák a  Vješáček. Centrum 
je svým charakterem nízkoprahové 
a otevřené všem lidem bez rozdílů. 
V  naší nabídce se snažíme aktivity 
přizpůsobovat cílové skupině, ale 
jejich obsah se jednoznačně řídí zá-
kladními hodnotami rodinného sou-
žití, spolupráce, tolerance a důvěry. 
I z tohoto důvodu jsme členy celore-
publikově působící Asociace Come-
niana, která tyto myšlenky respektu-
je a rozvíjí.
Konkrétně do Vješáku (Vješáčku) 
přicházejí mladí lidé ve věku od 6 do 
26 let. Mohou zde strávit příjemný 
čas v přátelském prostředí, zahrát si 
deskové hry, stolní fotbálek, popoví-
dat si, nebo jen tak posedět. Nabí-
zíme také návazné aktivity, jako je 
Outdoorový klub pro mladé odváž-
livce, milovníky přírody a  horských 
procházek, nebo Florbalový klub za-
měřený na rozvoj týmového ducha 
a smyslu pro fair-play.

Jednou z podpořených organizací je Centrum pro 
všechny generace v Dobrušce. Vedoucímu Vaškovi 
Machovi jsme položili pár otázek.

JAK SE DAŘÍ PODPOŘENÝM 
ORGANIZACÍM?  



Z čeho ses v loňském roce nejvíc 
radoval?

Největší radost mi udělalo na-
rození dcery, třeba taky jednou 
bude chodit do Vješáku. Co se 
klubu týče, mám radost z  toho, 
že k  nám mladí lidé skutečně 
chodí. Když se jich ptáme proč, 
většinou odpovídají, že je to kvůli 
tomu, že se ve Vješáku cítí dob-
ře, mají pocit přijetí a  důvěry. 
Čas od času se podaří vybudovat 
skutečné hluboké přátelství, a to 
je skutečná radost. Rozhodně 
jsem také vděčný za to, že na to  
nejsem sám, v  týmu nás je cel-
kem více než 10, kluci, holky, 
mladší, starší, to vidím jako vel-
kou výhodu, různě se doplňuje-
me, vykrýváme a hledáme spo-
lečně, kam aktivity dál směřovat.

Připravujete něco nového 
v letošním roce?

Do letošního roku jsme si na-
chystali aktivitu nazvanou V-LE-
AGUE, ve které se účastníci 
utkají v X-boxových titulech FIFA 
(fotbal) a  NHL (hokej) o  putov-
ní pohár. Hrát budeme od led-
na do června, od skupin až po 
velké finále. Další novinkou jsou 
City Games – špionské večer-
ní hry umístěné přímo do ulic 
našeho města. A  v  neposlední 
řadě obnovujeme večery urče-
né výhradně pro holky, Just for 
Girls. Jsme rádi, že nám v  tom 
všem s  Rackem fandíte a  váží-
me si vaší podpory.

Proč právě VJEŠÁK?

Ze dvou důvodů. Zaprvé, jistě jste si všimli pravopisné chyby, která není náhodná, 
ale záměrná. Sám ji vnímám tak, že nikdo z nás nemůže být v životě bezchybný, 
ale potřebujeme s našimi chybami umět pracovat, poučit se z nich a jít dál. A ko-
nečně za druhé, název klubu má skutečně evokovat místo určené k odložení věcí, 
v našem případě se však nejedná o kabáty či čepice, ale o problémy, se kterými se 
mladí lidé potýkají. V klubu je mohou symbolicky odložit, tedy sdílet s vedoucími, 
povídat si o nich a hledat jejich dobré a efektivní řešení.

Jak ses k této práci dostal a co je dnes tvým úkolem?

Těžká otázka. Řekl bych postupným vývojem. Do klubu jsem začal chodit jako jeho 
účastník, postupně jsem dostával některé věci na starosti, stal se dobrovolníkem 
a po čase jsem se ocitl v roli hlavního vedoucího. Jako hlavní úkol vnímám práci 
s týmem dobrovolníků, který je ve vješákových aktivitách zapojen. Dalším úkolem 
jsou nezbytné administrativní úkony, podávání dotačních žádostí, vyúčtování těch 
proběhlých a publicita našich aktivit.



DOBROČINNOST
NADACE

DARY
PODPORA

RODINA
HODNOTY

MISIE
KŘESŤANSTVÍ

POMOC
Naším posláním je efektivní a smysluplná podpora organizací i jednotlivců, jejichž činnost vychází 
z tradičních křesťanských hodnot. Pomáháme finančně, konzultací, radou, případně realizací vlast-
ních programů.

Zároveň usilujeme o kvalitní správu, stabilitu a rozvoj nadace tak, aby byla dobrým a silným partne-
rem i nástrojem pomoci druhým. 

Nadace RACEK 
B. Němcové 54/9
460 05 Liberec V

telefon: 736 453 724
info@nadaceracek.cz 
www.nadaceracek.cz

IČO: 25854640
účet pro dary nadaci: 2000070550/2010
účet Program PARTNERSTVÍ: 2200326362/2010


